
 

  

 

 

Lapkričio 16 diena – Tolerancijos diena (2023-11-16)  
 

 

Tolerancija – tai pakantumas kitiems, supratimas, kad kitas žmogus gali skirtis nuo mūsų, ir pripažinimas, 

kad jis turi teisę būti kitoks nei mes. 
 

Visi mūsų progimnazijoje mokiniai ir mokinės yra unikalūs ir pasižymi individualiais skirtumais. Šie 

skirtumai gali būti susiję su informacijos apdorojimo gebėjimais, jau turimais įgūdžiais, raidos, sveikatos 

arba kultūriniais ypatumais.  

Būtent besimokančiųjų įvairovė daro Šiaulių  Gytarių progimnaziją unikalią, nepakartojamą ir turtingesnę 

visomis prasmėmis. Tai prisideda ne tik prie plačiau atsiveriančių pažinimo galimybių, stiprėjančios 

empatijos, savitarpio pagarbos, bendrystės jausmo augimo, bet ir prie demokratijos plėtros. Ši įvairovė 

palengvina kultūrų dialogą ir bendradarbiavimą, skatina socialinį teisingumą, visiems besimokantiesiems 

suteikiant lygias galimybes mokytis, realizuoti savo potencialą per švietimą ir kurti įtraukesnę bei 

teisingesnę visuomenę. 

2023 metų Tolerancijos dienos idėja – Tolerancijos žibintas. Rudenį yra mažiau šviesos, kurios reikia bet 

kuriai gyvai būtybei. Šviesa asocijuojasi su gėriu, pozityvumu. Pasaulyje vykstant kariniams konfliktams, 

svarbi tampa mintis, jog šviesa turi nugalėti tamsą. Todėl šių metų simbolis – Tolerancijos žibintas skirtas 

nešti toleranciją, gėrį, pakantumą, kuris turi įveikti blogį. 
 

Ačiū mokiniams, kurie kūrė šių metų simbolį – žibintą. Visi jie nuostabūs ! Ačiū mokytojams, kurie 

padėjo įgyvendinti žibintų vizijas.  
 

Būkime vieni kitiems tolerantiškesni ne tik šią dieną, o nuolatos! 

Dar kartą atkreipiame dėmesį, kad mūsų progimnazija „Tūkstantmečio mokyklos I“ projekte koordinuoja 

įtraukiojo ugdymo stiprinimą, orientuotą į įvairių poreikių mokinių pažangos ir integracijos didinimą. 

Projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ vykdomas pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos 

priemonę Nr. 12-003-03-01-01 „Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą“. Projektas 

finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) „NextGenerationEU“ 

bei Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.  

Projekto tikslas – sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo (-si) sąlygas mokinių pasiekimų 

atotrūkiams mažinti Lietuvos savivaldybėse. Šiuo projektu įgyvendinama dalis „Tūkstantmečio mokyklų“ 

(TŪM) programos: vykdomos veiklos 22 Lietuvos savivaldybėse ir 93 mokyklose (TŪM programos I 

srautas) 

   


